



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
ശനി
Thiruvananthapuram,
Saturday

2019 ഡിസംബർ 07
07th December 2019

1195 വൃശ്ചികം 21
21st Vrischikam 1195

1941 അഗ്രഹായണം 16
16th Agrahayana 1941

നമ്പർ
No.

3009

GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-I) Department

NOTIFICATION

No. 22122/Leg.I2/2018/Law

7th December, 2019
Dated, Thiruvananthapuram, 21st Vrischikam, 1195
16th Agrahayana, 1941

The following Act of the Kerala State Legislature is hereby published for general information. The Bill as passed by the Legislative Assembly received the assent of the Governor on the 6th day of December, 2019.

By order of the Governor,

ARAVINTHA BABU P. K.,
Law Secretary.



ACT 14 OF 2019
THE KERALA VETERINARY AND ANIMAL SCIENCES
UNIVERSITY (AMENDMENT) ACT, 2019

An Act further to amend the Kerala Veterinary and Animal Sciences University Act, 2010.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Veterinary and Animal Sciences University Act, 2010 (3 of 2011) for the purposes hereinafter appearing;

BE it enacted in the Seventieth Year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Act may be called the Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Act, 2019.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 27th day of December, 2018.

2. *Amendment of section 12.*—In the Kerala Veterinary and Animal Sciences University Act, 2010 (3 of 2011), (hereinafter referred to as the principal Act) in sub-section (2) of Section 12, item (iv) shall be omitted.

3. *Repeal and saving.*—(1) The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Ordinance, 2019 (27 of 2019) is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or deemed to have been done or any action taken or deemed to have been taken under the principal Act, as amended by the said Ordinance shall be deemed to have been done or taken under the principal Act as amended by this Act.





കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
ശനി
Thiruvananthapuram,
Saturday

2019 ഡിസംബർ 21
21st December 2019

1195 ധനു 5
5th Dhanu 1195

1941 അഗ്രഹായനം 30
30th Agrahayana 1941

നമ്പർ
No.

3164

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-ഐ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 22122/ലെഗ്.ഐ2/2018/നിയമം. തിരുവനന്തപുരം, 2019 ഡിസംബർ 7
1195 വൃശ്ചികം 21
1941 അഗ്രഹായനം 16.

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആക്റ്റ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നു. നിയമസഭ പാസ്സാക്കിയ പ്രകാരമുള്ള ബില്ലിന് 2019 ഡിസംബർ 6-ാം തീയതി ഗവർണ്ണറുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,
അരവിന്ദ ബാബു, പി. കെ.,
നിയമ സെക്രട്ടറി.



2019-ലെ 14-ാം ആക്റ്റ്

2019-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്

2010-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റ് വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു
ആക്റ്റ്

പീഠിക.—2010-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റ് (2011-ലെ 3) ഇതിനുശേഷം കാണുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാൽ;

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപതാം സംവത്സരത്തിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ആക്റ്റിന് 2019-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇത് 2018 ഡിസംബർ 27-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതായി കരുതപ്പെടേണ്ടതാണ്.

2. 12-ാം വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—2010-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റിലെ (2011-ലെ 3), (ഇതിനുശേഷം പ്രധാന ആക്റ്റ് എന്നാണ് പരാമർശിക്കപ്പെടുക) 12-ാം വകുപ്പിന്റെ (2)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ (iv)-ാം ഇനം വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.



3. റദ്ദാക്കലും ഒഴിവാക്കലും—(1) 2019-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2019-ലെ 27) ഇതിനാൽ റദ്ദാക്കിയിരിക്കുന്നു.

(2) അങ്ങനെ റദ്ദാക്കിയിരുന്നാൽത്തന്നെയും, പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസ് പ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആക്റ്റിന് കീഴിൽ ചെയ്തതോ ചെയ്തതായി കരുതപ്പെടുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും കാര്യമോ എടുത്തതോ എടുത്തതായി കരുതപ്പെടുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും നടപടിയോ ഈ ആക്റ്റ് പ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആക്റ്റിന്കീഴിൽ ചെയ്തതായോ എടുത്തതായോ കരുതപ്പെടേണ്ടതാണ്.

എസ്. സന്ധ്യ,
നിയമ വകുപ്പ് അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി.

(ശരിത്തർജ്ജമ)

